3
2

                                                             АДМИНИСТРАЦИЯ
КЕНАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Комсомольского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.08.2022 №  52

пос. Кенай

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в администрации Кенайского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края на 2022 – 2024 годы»
                  В соответствии с постановлением администрации Кенайского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 02.04.2018 № 22 ««Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кенайского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края, их формирования и реализации и Порядка проведения  оценки эффективности реализации муниципальных Кенайского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края», решением Совета депутатов Кенайского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 29.07.2022г.№167 « О внесении изменений в решение Совета депутатов Кенайского сельского поселения от 23.12.2021№146«О бюджете сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024годов»»,   администрация Кенайского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в администрации Кенайского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края на 2022 – 2024 годы»,  утвержденную постановлением администрации Кенайского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 01.10.2021№ 55 следующие изменения:
      1.1.В паспорте муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации Кенайского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края на 2022 – 2024 годы»  раздел «Финансовое обеспечение реализации Программы» изложить в новой редакции:
«Источник финансирования – бюджет сельского поселения.

Общий объем финансирования Программы– 14987,93тысячи рублей, в том числе по годам:

2022 год – 4834,26тыс. рублей;

2023 год – 4999,35тыс. рублей;

2024 год – 5154,32тыс. рублей»

1.2. Раздел  6. «Ресурсное обеспечение Программы.»  изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета сельского поселения – 14963,27тысяч рублей, в том числе по годам:

2022 год – 4809,60тыс. рублей;

2023 год – 4999,35тыс. рублей;

2024 год – 5154,32тыс. рублей
Источником финансирования являются средства бюджета Кенайского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края (Приложение № 2 к Программе).
2. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов Кенайского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кенайского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края .

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кенайского

сельского поселения                                                                       Ю.Л. Анехов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе
«Развитие муниципальной службы

в администрации Кенайского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края на 2022 – 2024 годы
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета сельского поселения, в том числе за счет средств

федерального и краевого бюджетов, расходов бюджета сельского поселения и организаций на реализацию

муниципальной программы

Развитие муниципальной службы в администрации Кенайского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края на 2022-2024годы

(наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2022
	2023
	2024
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	9

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в администрации Кенайского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края на 2022-2024 годы»
	Всего
	4834,26
	4999,35
	5154,32
	14987,93

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет
	24,66

	24,66

	Бюджет муниципального района

	Бюджеты сельских поселений
	4809,60
	4999,35
	5154,32
	14963,27

	Организации

	Федеральный бюджет

	1.
	Развитие системы дополнительного профессионального образования муниципальных служащих

	Всего
	35,79
	40,0
	40,0
	115,79

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет
	24,66

	24,66

	Бюджет муниципального района

	Бюджеты сельских поселений
	11,13
	40,0
	40,0
	91,13

	Организации

	1.1
	Организация повышения квалификации муниципальных служащих
	Всего
	35,79
	40,0
	40,0
	115,79

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет
	24,66

	24,66

	Бюджет муниципального района

	Бюджеты сельских поселений
	11,13
	40,0
	40,0
	91,13

	Организации

	1.2
	Участие муниципальных служащих в обучающих семинарах, в том числе с использованием дистанционных технологий
	Всего

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Бюджет муниципального района

	Бюджеты сельских поселений

	Организации

	2.
	Повышение эффективности муниципального управления и обеспечение функционирования администрации сельского поселения
	Всего
	4630,57
	4791,45
	4946,42
	14368,44

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Бюджет муниципального района

	Бюджеты сельских поселений
	4630,57
	4791,45
	4946,42
	14368,44

	Организации

	2.1
	Обеспечение функционирования администрации Кенайского сельского поселения
	Всего
	4387,61
	4532,93
	4677,78
	13598,32

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Бюджет муниципального района

	Бюджеты сельских поселений
	4387,61
	4532,93
	4677,78
	13598,32

	Организации

	2.2
	Осуществление части полномочий муниципального района, по решению вопросов местного значения, переданных сельскому поселению
	Всего
	242,96
	258,52
	268,64
	770,12

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Бюджет муниципального района

	Бюджеты сельских поселений
	242,96
	258,52
	268,64
	770,12

	Организации

	Организации

	3.
	Пенсионное обеспечение муниципальных служащих и выборных должностных лиц (пенсия за выслугу лет и доплата за выслугу лет к страховой пенсии)
	Всего
	167,90
	167,90
	167,90
	503,70

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Бюджет муниципального района

	Бюджеты сельских поселений
	167,90
	167,90
	167,90
	503,70

	Организации

	3.1
	Пенсия за выслугу лет и доплаты за выслугу лет  к страховой пенсии муниципальным служащим и выборным должностным лицам
	Всего
	167,90
	167,90
	167,90
	503,70

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Бюджет муниципального района

	Бюджеты сельских поселений
	167,90
	167,90
	167,90
	503,70

	Организации

	4.
	Разработка и принятие  нормативных правовых актов по вопросам развития муниципальной службы в связи с изменениями законодательства Российской Федерации и Хабаровского края
	Всего

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Бюджет муниципального района

	Бюджеты сельских поселений

	Организации

	4.1
	Разработка проектов нормативных правовых актов по вопросам развития муниципальной службы в связи с изменениями

законодательства Российской Федерации и Хабаровского края
	Всего

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Бюджет муниципального района

	Бюджеты сельских поселений

	Организации

	5.
	Внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, направленных на повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, обеспечение условий для результативности их профессиональной служебной деятельности
	Всего

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Бюджет муниципального района

	Бюджеты сельских поселений

	Организации

	5.1
	Проведение аттестации муниципальных служащих
	Всего

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Бюджет муниципального района

	Бюджеты сельских поселений

	Организации

	5.2
	Проведение должностных инструкций муниципальных служащих в соответствие  с установленными требованиями
	Всего

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Бюджет муниципального района

	Бюджеты сельских поселений

	Организации

	6.
	Совершенствование механизма противодействия коррупции при прохождении муниципальной службы
	Всего

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Бюджет муниципального района

	Бюджеты сельских поселений

	Организации

	6.1.
	Организация проверки сведений  о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, содержащихся в уведомлении
	Всего

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Бюджет муниципального района

	Бюджеты сельских поселений

	Организации

	6.2.
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	Всего

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Бюджет муниципального района

	Бюджеты сельских поселений

	Организации

	6.3
	Организация представления муниципальными служащими, замещающими должности, включенные в Перечень, сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера
	Всего

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Бюджет муниципального района

	Бюджеты сельских поселений

	Организации

	6.4
	Проведение семинаров, тренингов для муниципальных  служащих, направленных на формирование не-терпимого отношения к проявлению коррупции
	Всего

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Бюджет муниципального района

	Бюджеты сельских поселений

	Организации

	6.5
	Создание на официальном сайте сельского поселения страниц раздела по вопросам противодействия коррупции
	Всего

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Бюджет муниципального района

	Бюджеты сельских поселений

	Организации

_______